
<テーマ> 以心伝心 ～今こそ心をつなごう～ 

みんなで一緒に大きな壁を乗り越えよう！ 

 

学校だより 

（ワン・チーム） 
   
 

 
 
 
２学期は、通常より早く始まりました。コロナ禍そ

して残暑、そしていろいろ制約がある中で児童のみな

さんは、勉強に運動に全力で取り組んでいます。 

また、運動会の練習や特設クラブ活動、陸上交歓会

に向けての練習を行っています。 

保護者のみなさまにご理解・ご協力を賜りながら、

このように教育活動に取り組めることに感謝申し上

げます。 

さて、何もなくても、新学期スタ 

ートの疲れが出る時期です。規則正 

しい生活をしていても、子どもたち 

の体に疲労が溜まってくる頃です。体調不良や寝不足

のお子さんの姿も見られます。規則正しい生活、食事、

十分な睡眠＜早寝・早起き・朝ごはん＞を、ご家庭で

もご指導願います。 

◇ ◇ ◇ ◇ ◇ ◇ ◇ ◇ ◇ ◇ ◇ ◇ ◇ ◇ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
    

９月２６日（土）に行われる運動会の練習が行われ

ています。例年５月に予定されていましたが、コロナ

禍で９月の実施ということで例年とは時間も内容も

変更となります。そんな状況ですが、児童のみなさん

は一生懸命に練習に取り組んでいます。 

＜ご協力のお願い＞ 
コロナ禍での実施となります。例年 

と違い、児童の控え場所が校庭全体に 

広がり、保護者のみなさまが観覧でき 

る場所が大幅に狭くなります。そのた 

め保護者のみなさまには制限を設けた中で参観して

いただくようになります。詳しくは、２３日（水）に

配付されます『お知らせ：運動会における感染症予防

についてのお願い』をお読みください。ご理解・ご協

力をよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

９月１２日（土）朝８時から、約１５０名もの保護

者のみなさまにご協力いただき、奉仕作業が行われま

した。当日は雨が心配されましたが、無事に奉仕作業

が実施されました。奉仕作業では、校庭の草むしり、

お父さん方には側溝の泥上げもしていただきました。

おかげさまで、校庭もきれいになり、良い環境で教育

活動に取り組めることに感謝申し上げます。ご協力い

ただいた保護者の皆様ありがとうございました。 

◇ ◇ ◇ ◇ ◇ ◇ ◇ ◇ ◇ ◇ ◇ ◇ ◇ ◇ 

 

 

 

 

 

 

 
 
昭和１６年度本校卒業の大塚和吉様（９１歳）から、

後輩である本校の児童のみなさんに本を読んでいた

だきたいとのことで書籍のご寄付をいただきました。

ご寄付いただいた書籍は、大型絵本１０冊で読み聞か

せに有効に活用させていただきます。また、その大型

絵本は大塚文庫として図書室の書架に配架してあり

ます。本当にありがとうございます。 

大塚様のお話では、今でもその当時の本校での多く

の思い出が忘れられないそうです。本校での学習を通

して、多くの事を学び、心身共に大きく成長できたこ

とへの感謝の気持ちでいっぱいだそうです。なお、校

長がご自宅を訪問して感謝状をお渡ししました。 
◇ ◇ ◇ ◇ ◇ ◇ ◇ ◇ ◇ ◇ ◇ ◇ ◇ 
※コロナウイルス感染予防対策について 
①現在、火・木・金に清掃業者によるトイレ清掃を行って 

います。 

②本人・ご家族等で感染、もしくは濃厚接触者となっ

た場合、またＰＣＲ検査を受けることになった時

は、学校まで至急ご連絡ください。 

③新型コロナウイルス感染症を理由とした「いじめ」

や「偏見」が問題となっています。「いじめ」や「偏

見」は決して許されることではないことを本校でも

継続して指導してまいります。ご家庭でもご指導よ

ろしくお願いします。 

２学期が始まって１か月たちま
す。お子さん疲れていませんか。 

 
 

 

 

思い出となる有意義な学習とまりま

した！ ～遠足・修学旅行～

郡山市立行健第二小学校 

令和２年９月１８日（金） 

発 行 校長  宗像 達郎 

～  運動会に向けて練習に取り組んでいます。～ 
 
 
 
 

 

 

思い出となる有意義な学習とまりま

した！ ～遠足・修学旅行～

～  奉仕作業、ありがとうございました。～ 
 
 
 
 

 

 

思い出となる有意義な学習と

まりました！ ～遠足・修学旅行

～

～  書籍のご寄付をいただきました。～ 
 
 
 
 

 

 

思い出となる有意義な学習と

まりました！ ～遠足・修学旅行

～


